

خبر

رئیس پلیس راهور:

سالانه حدود ۱۶ هزار نفر در حوادث رانندگی کشور جان خود را از دست می‌دهند



رئیس پلیس راهور گفت: به طور متوسط سالانه حدود ۱۶ هزار نفر در حوادث رانندگی کشور جان خود را از دست می‌دهند و هیچ راهکاری برای جبران خسارات معنوی به جان‌باختگان حوادث جاده‌ای ارائه نشده است.

سردار سید کمال هادیان‌فر در جلسه شورای راهبردی کاهش تصادفات آذربایجان شرقی گفت: ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور که در نقش راننده، سرنشین یا عابر پیاده هستند کاربر ترافیکی محسوب می‌شوند.

وی با بیان اینکه ۹۶ درصد از حمل‌ونقل کشور، حمل‌ونقل زمینی است، گفت: حجم تردها در سال گذشته ۶/۷ میلیارد تردد در ۲۹۷ هزار کیلومتر راه‌های کشور بود.

هادیان‌فر ادامه داد: ۱۴۴۰ شهر در کشور داریم که ۷۰۳ شهر از این آمار، فاقد پلیس راهور است، این شهرها همان شهرهای جدیدی هستند که در تقسیمات کشوری به شهر ارتقا یافته‌اند، در استان آذربایجان شرقی نیز ۴۵ شهر فاقد پلیس راهور هستند.

رئیس پلیس راهور کشور افزود: ما تقریباً ۳۷ میلیون وسیله نقلیه داریم که ۲۶ میلیون آن، خودروی سبک به میزان حدود ۶۱ درصد و باقی آن موتورسیکلت‌ها هستند. ۳۵ درصد وسیله نقلیه کشور در سن فرسودگی و اسقاط قرار دارند. همچنین ۵۲ میلیون نفر در کشور ما گواهینامه رانندگی دارند که هرسال یک میلیون و ۸۰۰ نفر گواهینامه جدید دریافت می‌کنند.

وی گفت: ما ۵۲۰۰ نقطه حادثه‌خیز در کشور داریم که ۲۰۰۰ نقطه آن شهری و ۳۲۰۰ نقطه آن جاده‌ای است.

هادیان‌فر افزود: میزان مرگ ناشی از تصادفات رانندگی در سال‌های ۸۱ تا ۸۳ افزایش داشته؛ اما از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۵ روند کاهش داشته و از سال ۱۳۹۵ به بعد، دویارو رو به افزایش گذاشته است. در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۹ هزار و ۴۵۰ نفر جان‌باخته و ۳۷۸ هزار مجروح داشتیم که اگر کنترل نشود شاهد افزایش آمار تلفات جاده‌ای خواهیم بود.

رئیس پلیس راهور با بیان اینکه شاخص‌های توسعه‌یافتگی، انضباط ترافیکی و کاهش تصادفات است، تصریح کرد: یک زمانی گفتمه می‌شد که در بروز تصادفات سه عامل انسان، راه و وسیله نقلیه نقش دارند؛ ولی الان پنج عامل مدیریت، راه، وسیله نقلیه، انسان و آموزش در این زمینه نقش دارند.

دستگیری کلاهبردار ۹۵ میلیارد ریالی با وعده ازدواج در تبریز



فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی گفت: خانی‌سه که به بهانه ازدواج از شهروندان ۹۵ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود در تبریز شناسایی و دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سردار علی محمدی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی وصول شکایتی از شاکی خصوصی مبنی بر کلاهبرداری از وی

با شگرد وعده ازدواج و دریافت وجه به بهانه های مختلف، رسیدگی و کشف پرونده در دستور کار اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی ادامه داد: با انجام اقدامات فنی و اشرافیت اطلاعاتی هویت متهم که ۲۷ ساله بود شناسایی و با تلاش شبانه روزی مأموران پس از هماهنگی قضائی در یک عملیات بازرگانی در حال انجام معامله صوری اموال حاصل از کلاهبرداری دستگیر و به مقر پلیس آگاهی داللت شد. فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه متهم در فضای مجازی افراد را شناسایی و با وعده ازدواج از آنان به بهانه های مختلف کلاهبرداری می‌کرد، افزود: در این رابطه ۱۳ نفر شاکی شناسایی شده و ارزش ریالی پرونده های مشکوفه بالغ بر ۹۵ میلیارد ریال می باشد.

وی از شهروندان مطلع رخواستار کرد: به منظور پیشگیری از وقوع چنین جرایمی از مراوده با افراد ناشناس پرهیز کرده و اموال و دارایی خود را به هر بهانه در اختیار چنین اشخاصی قرار نداده و هرگونه موارد مشکوک را با تماس ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج . تصرفات مالکانه باامعارض متقاضیان ذیل تأیید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کنترالانتشار و محلی آگهی میگردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

بخش ۱۰۳: ششدانگ عرصه و اعیان یکباب خانه به نام نسرین هاشمی فرزند سید عبدالله شماره شناسنامه ۲۷۷۹ صادره سنندج کد ملی ۷۳۳۲۴۹۹۶۴۴ شش دانگ تحت پلاک ۲۷ فرعی از ۲۶۹۷ اصلی بخش ۳ به مساحت ۱۷۱/۵ متر مربع به آدرس سنندج بلوار جانبازان سمت غربی خیابان ۱۱ متری .

۲ - ششدانگ عرصه و اعیان یکباب خانه به نام عادل منصوروی فرزند محمد صدیق شماره شناسنامه ۱۶۶۴ صادره دهگلان کد ملی ۵۵۸۹۴۰۶۴۰۴ شش دانگ تحت پلاک ۶ فرعی از ۴ فرعی از ۲۳۲۲ اصلی بخش ۳ به مساحت ۱۰۷/۱۲ متر مربع به آدرس سنندج محله پیر محمد .

۳ - ششدانگ عرصه و اعیان یکباب خانه به نام مختار محمدی فرزند حسن شماره شناسنامه ۲۰۱۳ صادره کامیاران کد ملی ۳۸۳۳۳۳۱۰۸۷ شش دانگ تحت پلاک ۳۸۰ فرعی از ۱۳ فرعی از ۲۶۹۹ اصلی بخش ۳ به مساحت ۶۶/۳۷ متر مربع به آدرس سنندج بلوار جانبازان .

۴ - ششدانگ عرصه و اعیان حیاط احدائی جهت الحاق به پلاک ۵۰۹ فرعی از ۲۷۴۸ اصلی به نام جلال محمدی فرزند صالح شماره شناسنامه ۲۷۱ صادره مریوان کد ملی ۳۲۱۰۹۱۹۴۰۶ شش دانگ تحت پلاک ۲۱۱۳ فرعی از ۲۷۴۸ اصلی بخش ۳ به مساحت ۱۱/۳۳ متر مربع به آدرس سنندج بلوار جانبازان سمت غربی خیابان ۱۱ متری .

(م الف ۱۵۳:)

تاریخ نوبت اول: ۱۳۰۲/۰۲/۱۷

تاریخ نوبت دوم: ۰۱/۰۲/۱۴

بهنام قباد – رئیس ثبت منطقه یک سنندج

عضو شورای عالی ژئوپارک های جهانی یونسکو:

نگاه تمام دنیا به ژئوپارک ارس است



وی، وجود غنای فرهنگی بسیار بالا و مراسم و آیین‌های مختلف را از جمله ویژگی‌های دیگر منطقه عنوان کرد و کاروانسرای خواجه نظر و کلیسای سنت استپانوس را جزو سایت‌های مهم این منطقه ذکر کرد.

عضو شورای عالی ژئوپارک‌های جهانی یونسکو تأکید کرد: نگهداشتن این ثبت جهانی از ثبت کردن آن سخت‌تر است. یونسکو هر چهار سال یکبار از زیبایی میدانی انجام می‌دهد و اگر منطقه نتواند به معیارهای مربوطه برسد، کارت زرد دریافت کرده و در ادامه با دریافت کارت قرمز، اخراج می‌شود.

وی گفت: امروز در ابتدای راه هستیم و در ادامه باید سیستم مدیریت ژئوپارک تکمیل شده و در برنامه‌های ملی و بین‌المللی حضور فعال داشته باشیم. افزایش ژئوسایت‌های موجود و تجهیز به امکانات گردشگری و پررنگ تر شدن نقش مردم

امری، توجه به منابع طبیعی و استفاده پایدار از آن، آگاهی بخشی به مردم در خصوص خطرات زمین، آماده سازی جوامع برای مبارزه و مقابله با آثار تغییرات آب و هوایی، توجه به بحث آموزش، توجه به تحقیق، توجه به احیای فرهنگ جوامع محلی و معرفی به جهانیان، توجه به نقش زنان جوامع که گاه بیش از ۵۰ درصد مشارکت را تشکیل می‌دهند، توجه به اصول توسعه پایدار، دانش بومی محلی و حفاظت از میراث زمین شناختی را از جمله اهداف ژئوپارک‌ها عنوان کرد. وی گفت: منطقه آزاد ارس با ۱۶۷۰ کیلومتر مربع مساحت با دو کشور آذربایجان و ارمنستان مرز مشترک داشته و دارای دو منطقه حفاظت شده و دو سایت میراث جهانی یونسکو است. آثار تاریخ تکاملی ۴۰۰ میلیون سال پیش و وجود یکی از کلیدی ترین سایت‌های زمین شناسی دنیا در این منطقه از جمله ویژگی‌های آن است.

عضو شورای عالی ژئوپارک‌های جهانی یونسکو با بیان این‌که تاریخچه ثبت جهانی ژئوپارک ارس از سال ۲۰۱۰ شروع شده است، گفت: پرونده این ثبت برای اولین بار توسط مرحوم دکتر حقی پور ارسال شد اما چون هنوز ارس به معیارهای مربوطه نرسیده بود، با وجود حضور کارشناسان یونسکو در منطقه موفق به ثبت نشدیم.

علیرضا امری کاظمی، در جشن بین‌المللی ثبت ژئوپارک ارس، اظهار کرد: در سال ۲۰۱۵ حرکت جدیدی در سازمان منطقه آزاد ارس شروع شد و در سال ۲۰۱۷ نیز پروفیسور مارتینی، رئیس شورای عالی ژئوپارک‌های یونسکو به ارس آمد و کارهای اجرایی ادامه پیدا کرد. در سال ۲۰۱۹ هم ضمن تأیید فعالیت‌های انجام شده در این منطقه، پرونده ثبت جهانی به یونسکو ارسال شد اما به خاطر شیوع کرونا بعد از دو سال، ارزیابی میدانی یونسکو انجام شد و امسال توانستیم تأییدیه ثبت جهانی ژئوپارک ارس را بگیریم.

وی گفت: ژئوپارک ارس امروز فقط متعلق به مردم شهرستان و استان نیست بلکه نگاه تمام دنیا به این ژئوپارک بوده چرا که دومین ژئوپارک ثبت جهانی شده ایران در فهرست یونسکو است. وی افزود: ژئوپارک، جدیدترین عنوانی است که یونسکو بعد از سایت‌های جهانی و ذخیره گاه زیست کره از سال ۲۰۱۵ به کار می‌برد که هدف اصلی آن، حفاظت از میراث زمین شناختی در کنار معرفی میراث تاریخی و فرهنگی طبیعی مناطق با مشارکت جوامع محلی است.

وی ادامه داد: چهار بحث اساسی در این خصوص شامل پدیده‌های زمین شناختی، مدیریت جامعه، پذیرش و آشکارا بودن ژئوپارک و همکاری بین شبکه‌های است. فرایند توسعه در این ژئوپارک‌ها از مردم شروع می‌شود.

رئیس دانشگاه تبریز:

اساتید و وظایف مهمی در مسیر تمدن‌سازی بر عهده دارند



رئیس دانشگاه تبریز با تأکید بر اهمیت علم و دانش از منظر رهبر معظم انقلاب و پرهیز از هوشی و پرداخت به متن در رابطه با مسائل مهم جامعه توسط اساتید، گفت: متن همان بیانی‌ی حضرت آقا در رابطه با تمدن‌سازی است.

صفر نصراله‌زاده، در مراسم روز بسیج اساتید در تالار وحدت دانشگاه تبریز، با اشاره به نقش‌آفرینی شهید چمران در حوزه‌های مختلف، اظهار کرد: منویات ارزشمند رهبر معظم انقلاب و امام راحل در مورد شهید چمران منبع و ماخذ بسیار خوبی برای شناخت دقیق این شهید والا مقام است و او در یک کلمه مجاهد

فی سبیل الله و فانی فی الله بود.

وی، با تأکید بر شخصیت والاّی شهید چمران و آمیختگی وجود وی با ایثار و جهاد، خاطر نشان کرد: شهید چمران کسی بود که می‌توانست زندگی بسیار مرفه و به دور از هیاهویی داشته باشد، اما پای در مسیر حق نهاد و در راهی قدم گذارد که به شهادتش ختم شد.

رئیس دانشگاه تبریز، با اشاره به فلسفه ایجاد بسیج اساتید در کشور، افزود: در صورتی که برای این قشر در نظر گرفته شده است، یادآور شد: نامگذاری روز بسیج اساتید خود معنادار بود که در مورد شخصیت، باورها و اقدامات شهید چمران مطالعه کنیم، چراکه او مطیع محض و گوش به فرمان ولایت بود.

وی با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب در بازه‌های مختلف و پیش‌بینی‌های دقیق آینده در تهاجم فرهنگی دشمنان و ضرورت بحث چهار تبیین، خاطر نشان کرد: رهبر معظم انقلاب حداقل دو دهه از ما جلوتر هستند که باید پیش‌بینی و آینده پژوهشی درستی را در این رابطه انجام می‌دادیم.

نصراله‌زاده، با تأکید بر این‌که شهید چمران نمونه و مظهری بود که دوست داریم تربیت جوانان و دانشگاه‌ها به آن سمت بروند، یادآور شد: بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب یکی از تکالیف بسیار اساسی بسیج اساتید در دانشگاه‌ها تمدن‌سازی و مکتب‌سازی است و چیزی که امروز در دنیا به عنوان دانشگاه‌های نسل چهارم و تمدن‌ساز مطرح می‌شود، امام راحل بیش از چهار دهه قبل مطرح کردند. رئیس دانشگاه تبریز، افزود: بیانی‌ه گام دوم انقلاب یکی از اسنادی است که برای تمدن‌سازی در اختیار داریم که باید به طور دقیق مطالعه کرده و از مرحله تئوری پردازی خارج و به مرحله عمل وارد شویم. نصراله‌زاده با تأکید بر این‌که در بیانی‌ه گام دوم انقلاب هفت دستاورد کلان مورد اشاره شده است، گفت: باید منویات امامین انقلاب در حوزه دانشگاه‌ها و تمدن‌سازی را به دقت مطالعه کنیم و دانشگاه‌ها در تلاوم این پیشرفت‌ها نقش خود را به خوبی ایفا کنند. وی با اشاره به موارد مورد تأکید در بیانی‌ه گام دوم انقلاب در حوزه علم و پژوهش، معنویت و اخلاق، اقتصاد، عدالت و مبارزه با فساد، استقلال و آزادی، عزت ملی روابط خارجی مرزبندی با دشمن و سبک زندگی، اظهار کرد: در حال حاضر دشمن اراده کرده زندگی اسلامی را که یکی از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی است، تغییر دهد که همه باید با تمام توان در این رابطه با این همه‌ها مقابله کنیم.

پنج اثر تاریخی آذربایجان شرقی در آستانه ثبت جهانی است



ارتباطی شرق و غرب به نفع اقتصاد و تجارت جهانی ایفای نقش کند. خرم به سه محور اصلی گردشگری در استان اشاره کرد و گفت: اولین محور، محور شمال استان به عنوان محور سبزش از ارسباران تا منطقه آزاد ارس با دارا بودن ظرفیت‌های اکوتوریسم و ژئوتوریسم است که امروز معرفی شد؛ محور دوم، مرکز استان به عنوان محور تبریز و جاده ابریشم و سومین محور نیز گردشگری جنوب استان به عنوان محور دامنه‌های سهند و دریاچه ارومیه با دارا بودن ویژگی‌های تاریخی و فرهنگی است.

هزار میلیارد تومان پروژه گردشگری در آذربایجان شرقی در حال اجراست

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم به موضوع گردشگری و میراث فرهنگی توجه ویژه‌ای دارد، گفت: در دولت سیزدهم ۷۴ پروژه تاسیسات گردشگری و میراث فرهنگی در استان شامل هتل‌ها و مجتمع‌های گردشگری با سرمایه‌گذاری ۳۲ هزار میلیارد تومان در حال اجرا است که افتتاح آن‌ها در سال

محلی نیز از معیارهای مهم برای نگهداشتن ژئوپارک ارس است.

از گردشگری خرید در منطقه آزاد ارس به سمت ژئوتوریسم می‌رویم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس نیز در این مراسم گفت: به دنبال این هستیم که از گردشگری خرید در منطقه آزاد ارس به سمت بومگردی، زمین‌گردی و ژئوتوریسم برویم؛ موضوعی که در منطقه آزاد و ژئوپارک قشم نیز اتفاق افتاده است.

مجید کیانی با بیان این‌که سبد توسعه اقتصادی ارس متنوع است، گفت: ارس، قطب گلخانه‌های هیدروپونیک خاورمیانه بوده و محصولات صنعتی و کشاورزی آن به ۲۷ کشور صادر می‌شود.

وی افزود: ارس در حوزه گردشگری، مهمترین مقصد گردشگری در شمالغرب کشور بوده و در نوزده امسال نیز بیشترین گردشگر را در ایام نوزود داشته است. ارس میزبان پنج تن از نوادگان امامان(ع) بوده و آثار تاریخی یافت شده و ۱۵ اثر تاریخی ثبت شده در ارس از دیگر ویژگی‌های این منطقه است.

وی افزود: زیرساخت‌های تفریحی مختلفی نیز طی سال‌های اخیر در این منطقه ایجاد شده که هر یک دلیلی برای جذب گردشگران بوده است. کیانی گفت: دنبال توسعه زیرساخت‌ها در حوزه راه و شبکه بهداشت بوده و رویکرد دوم ما تکمیل زنجیره خدمات است. توسعه ظرفیت‌های اقامتی در ارس نیز در حال انجام بوده و امروز از دو مجموعه هتل بهره برداری می‌شود.

وی افزود: متخصصان بین‌المللی از ۳۰ ژئوسایت موجود در ارس بازدید کردند که ۱۰ مورد تأیید شده و باقی نیز در مرحله تأیید است. قطعاً در این راستا و در پیشبرد اهداف منطقه نیاز به همراهی همه مردم محلی و مسئولان داریم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

ایران سرزمینی ناشناخته برای سرمایه‌گذاری و تولید است



دبیر شورای عالی مناطق آزاد با بیان این‌که ایران یک سرزمین ناشناخته برای سرمایه‌گذاری و تولید است، گفت: هزینه تولید در کشور به شدت پایین‌تر از اغلب کشورهای دنیا است. هزینه نیروی کار تقریباً یک پنجم، انرژی یک دهم، اقامت یک پنجم، قیمت زمین ناچیز و مواد معدنی و محصولات کشاورزی نیز بسیار پایین‌تر از میانگین جهانی است.

حجت اله عبدالملکی، در جشن بین‌المللی ثبت ژئوپارک ارس، اظهار کرد: ثبت این ژئوپارک حاصل ۵۰۰ ساعت کار کارشناسی طی ۱۰ سال گذشته است. امروز از همه دستداران کره زمین در کشورهای مختلف برای حضور در ارس می‌کنیم تا بر روی این میراث بزرگ جهانی که ۴۰۰ میلیون سال اتفاقات زمین شناختی در آن ثبت شده، مطالعه کنند.

به گزارش ایسنا، وی با اشاره به شرایط سه گانه داشتن ظرفیت، معرفی ظرفیت و بهره برداری از ظرفیت، گفت: ظرفیت‌های بسیار فراوانی در ایران داریم اما در بحث معرفی آن‌ها ضعیف عمل کردیم و شناخته شده نیستند و در نتیجه بهره برداری از آن‌ها هم انجام نمی‌گیرد. وی افزود: زیرساخت‌های تولید در کشور بسیار متنوع و مطلوب است. طی ۴۴ سال گذشته زیرساخت‌های تولید در کشور به صورت انفجاری رشد و پیشرفت کرده است. شبکه گسترده لجستیک، خطوط راه آهن، بندر، شبکه جاده‌ای و ... داریم که دسترس‌ی به دورترین روستاها را دارند.

عبدالملکی با بیان این‌که ایران وسیع با زیرساخت‌های قوی داریم، گفت: ایران، سه برابر فرانسه وسعت داشته و شبکه علم و دانش و فناوری کم نظیر دارد. کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های تخصصی و مرجع در اختیار بخش تولید کشور است.

وی با اشاره به دسترسی بسیار عالی کشور به بازار، افزود: ایران با ۸۵ میلیون نفر جمعیت و ۵۰۰ میلیارد یورو مصرف در سال، وجود ۱۵ کشور همسایه با بیش از ۶۰۰ میلیون نفر جمعیت، قرارگرفتن در حاشیه آب‌های آزاد و دسترسی به اقیانوس‌ها و تمامی بازارهای جهانی ویژگی‌های برجسته‌ای دارد.

وی با بیان این‌که مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، بهشتی برای سرمایه‌گذاری و تولید است، اظهار کرد: تمامی ظرفیت‌های گشته شده به همراه مشوق‌های قانونی برای ارتقای سودآوری در این مناطق وجود دارد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد با دعوت از تمامی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، گفت: امسال برای اولین بار بسته‌های سرمایه‌گذاری تهیه کردیم که دارای مطالعات امکان‌سنجی اقتصادی، فراهم‌سازی زیرساخت‌های مربوطه و صدور مجوزهای لازم هستند و سرمایه‌گذاران می‌توانند آن‌ها را انتخاب کنند.

وی افزود: بیش از ۶۰۰ بسته سرمایه‌گذاری به ارزش بیش از ۳۲۰ همت معادل شش میلیارد یورو در وبسایت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد وجود دارد.

۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ انجام خواهد شد.

وی گفت: فلات آذربایجان به عنوان کانون تمدنی و تاریخی غرب ایران زمین، از دیرباز محل تلاقی فرهنگ‌های مختلف و بستر تکوین اجتماعی و تغییرات مهم بوده و تاریخ تمدن، فرهنگ و مدنیت آذربایجان، سرگذشتی چند هزار ساله دارد که بر اساس همین شرایط تاریخی، دستاوردها و میراث مادی و تاریخی شگرفی از خود به جای گذاشته است. وی به آثار تاریخی و باستانی استان اشاره کرد و گفت: بازار بزرگ تبریز، قرار گرفتن در مسیر جاده ابریشم، وجود مساجد تاریخی، مجموعه کلیساهای آذربایجان، روستای صخره‌ای کندوان، قلعه‌های تاریخی و بیش از یک هزار و ۸۰۰ اثر ملی در آذربایجان شرقی وجود دارد که گوشه‌ای از آثار تاریخی و باستانی این سرزمین است.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه اقلیم و طبیعت بکر و برخورداری از گونه‌های طبیعی و جانوری از ویژگی‌های مهم استان است، گفت: جنگل‌های ارسباران با ۱۳۰ هزار هکتار مساحت و دارا بودن بیش از هزاران گونه گیاهی و ۳۰۰ گونه جانوری یکی از اکوسیستم‌های جنگلی و ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره جهانی است.

وی ادامه داد: این سرزمین دارای ارزش‌های بزرگی است و گردشگری عشایری و روستایی، گردشگری تاریخی و شهری با محوریت آثار تاریخی، گردشگری سلامت، اکوتوریسم و ژئوتوریسم از مهمترین هسته‌های کانونی توسعه گردشگری استان به شمار می‌رود. جشن ثبت جهانی ژئوپارک ارس با حضور معاون میراث فرهنگی کشورمان، مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شسورای عالی مناطق آزاد کشور و سفرای ۱۳ کشور خارجی در منطقه آزاد ارس برگزار شد.